

Volejbal



Magazín Slovenskej

volejbalovej federácie

Ročník 10, číslo 04/2026



**DRUHÝ TITUL ŽIEN SLOVANA,
ŠTVRTÝ PRE MUŽOV KOMÁRNA**



TENTORAZ BEZ DOUBLE

Je dobojované. Minimálne v Niké extralige. V tej ženskej majstrovský titul obhájili volejbalistky VKP Bratislava už pod novou identitou VK Slovan. Belasé v dramatickej finálovej sérii, podľa priebehu vôbec najvyrovnanejšej v novodobej histórii, zdolali mestského rivala Sláviu 3:2 na zápasy. V rozhodujúcom piatom stretnutí uspeli v tajbrejku, čím si kompenzovali predčasný koniec v Niké Slovenskom pohári. V ňom ich v semifinále vyradili v zlatom sete neskoršie víťazky sláviky.

Double v tejto sezóne nedosiahol ani žiadny mužský tím. Slovanisti, ktorí taktiež obhájovali minuloročné prvenstvá v oboch najvyšších domácich súťažiach, síce Komárno v pohárovom finále zdolali, ale v záverečnej fáze play-off naň nevyzreli. V opačnom prípade by si zverenci trénera Robina Péluchu zaknihovali suverénne najúspešnejšiu sezónu nášho klubu v ére samostatnosti, pretože vo Vyzývacom pohári sa predrali až do semifinále a nakoniec v ňom skončili tretí.

V zahraničí sa do zlatej odeli iba naše legionárky. Majstrovské tituly si odniesli z piatich líg z Maďarska, Azerbajdžanu, Rumunska, Česka a Rakúska.

Po krátkej pauze po skončení klubových sezón čaká obe naše seniorské reprezentácie príprava na júnové zápasy Európskej ligy. O slovo sa hlásia aj finálové turnaje mládežníckych majstrovstiev Slovenska. Ako prvé vyvrcholili kategórie mladších žiačok a junioriek.

Pavol Kubiš

ČAKÁME NA VAŠE TIPY!

Chcete, aby sa viac vedelo o vašom klube? Organizujete zaujímavé podujatie? Poznáte budúce volejbalové hviezdy či funkcionárov, ktorí si zaslúžia bližšie predstaviť? Napište nám na náš email:

casopis.volleyball@gmail.com

VOLEJBALISTKY VK SLOVAN BRATISLAVA OBHÁJILI MAJSTROVSKÝ TITUL

Najvyrovnanejšie finále v histórii



Volejbalistky Slovana Bratislava obhájili majstrovský titul. [FOTO TASR]

Piatykrát v histórii Niké extraligy volejbalistiek a druhý raz za sebou rozhodol o majstrovi až piaty finálový zápas. V bratislavskom derby v ňom slovanistky zdolali mestského rivala Kooperativa Slávia EUBA 3:2 a na zápasy taktiež 3:2. Bolo to vôbec jediné víťazstvo domáceho tímu v sérii. Vôbec prvý raz v piatom zápase súper odohrali až päť setov, takže z tohto pohľadu sme boli svedkami najvyrovnanejšej série. V bratislavskom derby Slovan so Sláviou absolvovali v piatich dejstvách 22 setov a v tomto smere vyrovnali doterajší rekord série Doprastavu a Slávie EU zo sezóny 2011/12. Štvrtýkrát v tohtoročnej päťzapasovej finálovej bitke vyhrali úvodný set slovanistky. Tie lepšie zvládli prvé dva sety, ale v koncovke tretieho nevyužili tri mečbaly. Slávistky vyrovnali na 2:2 a vyžiadali si tajbrejk. V ňom za stavu 14:11 úspešným útokom Alexandra Fričová premenila prvý mečbal.

Symbolicky a zaslúžene sa stala MVP stretnutia, po ktorom si 21-ročná smečiarka do svojej zbierky pridala šiesty majstrovský titul. Po štyroch so Sláviou druhý so Slovanom. V historickom rebríčku sa tak vyrovnala Danici Repákovéj a Alici Székelyovej, ktoré v slávistickom drese dosiahli po šesť titulov. O jeden viac sedem má liberka Simona Kohútová (za slobodná Kleskeňová), ktorá získala päť so Sláviou

a dva so Senicou. Piatym titulom (dva so Sláviou a Slovanom, jeden so Strabagom) sa s hráčskou kariérou lúčila smečiarka Romana Hudecová, po troch so Sláviou pridala ďalší už so Slovanom univerzálna liberka Skarleta Jančová, keď sa z neho tešila vlni v VKP a v roku 2018 s iným bratislavským klubom Strabagom VC. Asistentka trénera Andrea Snopková (aj ako hráčka), smečiarky Katarína Pazúriková a Adela Návratová, blokárka Ema Smiešková, univerzálna Hana Boldocká a liberka Daniela Čavojská boli aj vlni pri premiérovom zlate

vtedajšieho VKP.

Brazílčanky Lenara Baijová a Laura Canedová sú s belasými už dvojnásobné majsterky Slovenska. Pokračujú tak v zlatej ceste svojich krajanoch, z nich dobyli slovenskú extraligu Solange Paula Pereirová Soaresová (Slávia 2002 až 2004), Viviane Cruzová (Senica 2006 a 2007), Edna Schlindweinová (Senica 2007), Bruna Costová (Slávia 2021) a Raquel Löffová (Slávia 2021). Svoje zlaté predchodkyne na našich palubovkách majú aj Američanky Anna Massariová a Abby Brewsterová. Boli nimi Emily Brownová



So slovanistkami sa tešil aj Harvy. [FOTO VK SLOVAN/IGOR URBAN]

(Doprastav 2009), Victoria Hensenová (Doprastav 2012), Taylor Nelsonová (Slávia 2019) či Kelsey O'Neillová (Slávia 2019). Ani Sara Wagnerová, vnučka už novej legendy Huberta Wagnera, ktorý ako tréner priviedol Poliakov k titulu majstrov sveta v Mexiku 1974 i k zlatu na OH 1976 v Montreale a dcéra bývalého nahrávača Grzegorza Wagnera, nie je prvou poľskou volejbalistkou na slovenskom tróne. Tituly u nás získali Marta Solipiwková (Senica 2005, Doprastav 2009), Jolanta Studzienna (Senica 2005) a Malgorzata Lisová (Senica 2006).

Kormidelník staronového šampióna Pavel Bernáth so Slovanom obhájil prvenstvo a v tejto pozícii si k 52. narodeninám daroval najkrajší darček - druhý seniorský titul. „Zápas bol vyrovnaný, rovnako ako celá séria. Podľa mňa ho rozhodli prvé dva sety, pretože Slávia musela vynaložiť veľa síl, aby nás dobehla. Najmä v treťom sete im možno už nezostalo toľko energie – či už mentálnej, alebo fyzickej – ako v predchádzajúcom zápase. Piaty set bol potom najmä o emóciách, trochu o šťastí a o viere,“ povedal po poslednom zápase série Bernáth. Ako prvý tréner v roku 2023 ešte s VKP finále so Sláviou prehral. Ako asistent finálové bitky zažil štyrikrát - s UKF Nitra, so Strabagom VC a dvakrát s Doprastavom, s ktorým sa

v roku 2009 tešil z majstrovského titulu. Predchodca Slovana VKP Bratislava sa na našej extraligovej mape objavil v roku 2021. Odvtedy ženská zložka klubu v extralige nazbierala štyri medaily (2-1-1). Slávistky naďalej píšú svoj nevšedný finálový príbeh. V ére samostatnosti od roku 1993 nechýbali v bitke o zlato ani raz. Klasické finále neodohrali iba v roku 1995, keď sa o majstrovstvi rozhodovalo turnajovým spôsobom. A taktiež v roku 2020, keď záver sezóny predčasne ukončila pandémia koronavírusu. V najvyššej súťaži získali svoju celkovo (aj s dvoma bronzovými bčeka) 35. medailu (22-11-2). Bratislavské derby v tejto sezóne vyznelo na víťazstvá 7:3 v prospech slovanistiek. Oba tímy si v nej podelili po jednej trofeji. Slávia pod vedením trénera Michala Matušova vyhrala Niké

Slovenský pohár, keď v semifinále vyradila Slovan po zlatom sete. Mestský rival im to v Niké extralige vrátil v piatom sete piateho finálového zápasu.

Bronz obhájila VA UNIZA Žilina, ktorá v extralige figuruje od sezóny 2022/23. Zverenkyne srbského trénera Nemanju Rističa tak nadviazali na úspešnú éru svojich žilinských predchodkýň z rokov 1993 až 2012. Pod Dubňom sa tešia celkovo z deviatej medaily (2-4-3).

FINÁLOVÝ FILM

1. SLOVAN – SLÁVIA EUBA 1:3 (9, -13, -20, -20)

Hralo sa 19. apríla, 108 minút, 730 divákov, rozhodovali Kováč a Malík.

VK SLOVAN: Canedová 2, Wagnerová 14, Smiešková 5, Palkovičová 12, A. Fričová 4, Bajiová 6 (liberka S. Jančová, R. Hudecová 2, Massariová 6, A. Návratová, Boldocká 12, Brewsterová).

KOOPERATIVA: K. Cibulová 3, K. Matalíková 16, Földesiová 7, Siládiiová 17, Hašková 11, Myersová 10 (liberka Pavlíková, Luberďová, J. Matalíková, Polčíková, Libáková, Hvozďová).

2. SLÁVIA EUBA – SLOVAN 1:3 (-22, 18, -20, -18)

Hralo sa 22. apríla, 119 minút, 300 divákov, rozhodovali Juráček a Tiršel.

VK KOOPERATIVA: K. Cibulová 5, K. Matalíková 19, Földesiová 6, Siládiiová 7, Hašková 17, Myersová 11 (liberka Pavlíková, J. Matalíková 2, Polčíková, Libáková, Hvozďová).

VK BRATISLAVA: Canedová 4, Wagnerová 22, Massariová 4, Boldocká 13, A. Fričová 7, Smiešková 8 (liberka S. Jančová, R. Hudecová, Pazúriková, Bajiová 3, A. Návratová, Palkovičová 5, Brewsterová).

3. SLOVAN – SLÁVIA EUBA 1:3 (-19, 22, -22, -17)

Hralo sa 26. apríla, 119 minút, 730 divákov, rozhodovali Kováč a Dovičovič ml.

VK SLOVAN: Canedová 1, Wagnerová 8, Massariová 4, Boldocká 10, A. Fričová 5, Smiešková 6 (liberka S. Jančová, R. Hudecová 10, Pazúriková, Bajiová 11, Palkovičová 9, Brewsterová).

KOOPERATIVA SLÁVIA: K. Cibulová 3, K. Matalíková 18, Földesiová 12, Siládiiová 17, Hašková 8, Myersová 16 (liberka Pavlíková, J. Matalíková, Polčíková, Hvozďová).

4. SLÁVIA EUBA – SLOVAN 2:3 (-22, -23, 24, 22, -12)

Hralo sa 29. apríla, 147 minút, 300 divákov, rozhodovali Malík a Mokry.

VK KOOPERATIVA: K. Cibulová 2, K. Matalíková 22, Földesiová 4, Siládiiová 8, Hašková 20, Myersová 11 (liberka Pavlíková, J. Matalíková 1, Polčíková, Libáková 9, Hvozďová).

VK BRATISLAVA: Canedová 3, A. Fričová 17, Smiešková 11, Palkovičová 21, Wagnerová 15, Bajiová 8 (liberka S. Jančová, R. Hudecová 3, Pazúriková, Massariová 3, Boldocká 1, Brewsterová 1).

5. SLOVAN – SLÁVIA EUBA 3:2 (22, 23, -25, -18, 11)

Hralo sa 2. mája, 143 minút, 1524 divákov, rozhodovali Mokry a Juráček.

VK BRATISLAVA: Canedová 5, Wagnerová 18, Bajiová 12, Palkovičová 25, A. Fričová 13, Smiešková 5 (liberka S. Jančová, Pazúriková, R. Hudecová 1, Massariová, Boldocká 1, Brewsterová).

VK KOOPERATIVA: K. Cibulová 2, K. Matalíková 26, Libáková 4, Siládiiová 19, Hašková 17, Myersová 15 (liberka Pavlíková, Földesiová 1, Polčíková, Hvozďová).

NAJVIROVNANEJŠIE FINÁLOVÉ SÉRIE

2011: Doprastav – SLÁVIA UK 2:3 (3:0, 1:3, 3:0, 1:3, 0:3)

2012: DOPRASTAV – SLÁVIA EU 3:2 (3:1, 3:2, 1:3, 2:3, 3:1)

2019: SLÁVIA EU – Strabag VC 3: (3:1, 2:3, 1:3, 3:0, 3:1)

2025: Slávia EUBA – VKP 2:3 (3:0, 2:3, 1:3, 3:1, 1:3)

2026: SLOVAN – Slávia EUBA 3:2 (1:3, 3:1, 1:3, 3:2, 3:2)

HISTORICKÁ TABUĽKA MEDAILISTIEK

22-11-0	SLÁVIA EU BRATISLAVA
3-6-2	SENICA
3-2-4	DOPRASTAV BRATISLAVA
2-4-3	ŽILINA
2-1-1	SLOVAN (VKP) BRATISLAVA
1-2-1	1. BVK/STRABAG VC BRATISLAVA
0-2-2	UKF NITRA
0-1-8	VTC PEZINOK/STRABAG BILÍKOVA PEZINOK
0-1-0	BANSKÁ BYSTRICA, ŠG NITRA, SPIŠSKÁ NOVÁ VES, KEŽMAROK
0-0-3	ŽIAR NAD HRONOM
0-0-2	SLÁVIA UK B
0-0-1	SLOVAKOTURIST BRATISLAVA, LIPTOVSKÝ HRÁDOK, SPARTAK TRNAVA, PANEURÓPA BRATISLAVA, PREŠOV, NOVÉ MESTO NAD VÁHOM, HIT UCM TRNAVA

VOLEJBALISTI RIEKERU UJS KOMÁRNO ŠTVRTÝ RAZ NA MAJSTROVSKOM TRÓNE

Vo finále doma nestratili ani set



Finálová séria medzi volejbalistami Slovana Bratislava a Riekeru UJS Komárno sa zaradila medzi tie ikonické. Súperi v bitke o Pohár Bohumila Goliana na seba narazili tretí raz za sebou. Na tróne sa striedajú, pred dvoma rokmi a teraz séria lepšie vyšla Komárňanom, vlni Bratislavčanom.

Prvý krok v tej tohtoročnej mali pevnejší zverenci trénera Františka Ogurčáka. V Gopass aréne uspeli hneď v prvom zápase, keď hrad Bratislavčanov dobyli po vyše roku. V sezóne 2025/26 Komárňania ťahali za kratší koniec povrazu aj vo finále Niké Slovenského pohára na neutrálnej pôde v Leviciach. O to viac ich hrialo dôležité víťazstvo hneď v úvodnom meraní síl. Takýto vývoj finále play-off málokto predpokladal. Komárňania ukázali, že ich víťazstvo 3:1 v prvom zápase vonku nebolo pri aktuálnej forme náhodné. Zvládli aj druhý duel a v domácom prostredí belasým nepustili ani set. Kľúčový pre vývoj stretnutia bol druhý set, v ktorom Slovan viedol 24:20. Na jeho zisk mu však nakoniec nestačilo ani deväť setbalov. Bratislavčania našli zvyšky síl v treťom finálovom dejstve. Doma s nožom na krku vyhrali 3:1 a sériu znížili na 1:2. Štvrtú korunováciu Komárna v našej mužskej extralige však iba oddialili. Jeho hráči uspeli aj v druhom domácom zápase bez

straty setu a po rokoch 2021, 2022 a 2024 sa tešili zo svojho štvrtého majstrovského titulu, keď obhajcu prvenstva zdolali 3:1 na zápasy.

Komárňania sa do finále play-off prebojovali šiesty raz od roku 2015, z toho piatykrát za posledných šesť sezón. Pri ich všetkých majstrovských tituloch bol na ihrisku kapitán Maroš Kasperkevič. „Sú to úžasné pocity. Tak, ako pri všetkých tituloch. Každý je niečím špecifický. Tento tím, že sme zdolali silný Slovan. Mužstvo s výbornými hráčmi, ktoré v tejto sezóne skončilo tretie vo Vyzývacom pohári. Načasovali sme formu. Po prvých dvoch zápasoch sme

vycítili, že môžeme. O to viac nás teší, že sme sériu dokázali vyhrať,“ tešil sa Kasperkevič. Kompletnú zbierku v červeno-bielych dresoch majú aj odchovanci János Sánta, Balázs Forró a Simon Pati-Nagy. Filip Mačuha má taktiež štyri tituly, ale prvý získal s Prievidzou. Tomáš Halanda sa dočkal druhého, prvý si zaknihoval ešte s Volley Teamom Bratislava v roku 2013. „Som rád, že sme sériu ukončili v troch setoch. A aj keď sa to tak nezdá, ľahké to nebolo. V prvom rade som rád, že sme to zvládli hlavami. Vedeli sme, že máme mečbal a predchádzajúci zápas nám veľmi nevyšiel. O to ťažšie bolo sa skonsolidovať a dať



do toho maximum, čo sa nám podarilo," vravel Halanda. „Séria bola z našej strany výborná, celkovo to bol skvelý kolektívny výkon. Až na jeden zápas, ktorý sme prehrali v Bratislave. Slovan sme dokázali zdolať, aj keď podával super výkony celú sezónu," doplnil ho Mačuha. Lukáš Smolej po striebrač s Komárnom, Prešovom a Košicami či Samuel Goč po dvoch striebrač s Prešovom sa dočkali premiérového titulu na Slovensku, nie v kariére. Predvlani boli spolu majstrami Chorvátska s Mladostou Záhreb. Svoj premiérový má aj Michal Zeman, ktorý pred piatim rokmi oň neúspešne bojoval s Myjavou vo finále práve proti Komárnu. Rovnako i český legionár Ivo Hulpach. Ten sa stal v poradí siedmym českým volejbalistom so slovenským titulom. Po Zdeňkovi Haníkovi staršom, Ivovi Dubšovi, Přemyslovi Kubalovi, Milanovi Hadravovi, Zdeňkovi Haníkovi mladšom a Dominikovi Fořtovi vôbec prvý v inom ako v drese VKP. Tréner František Ogurčák bol ako hráč majstrom s Púchovom 2002 a 2003

i s Komárnom 2021, 2022 a 2024, v závere sezóny 2023/24 však mužstvo viedol z lavičky, takže sa ako tréner tešil už z druhého titulu. „V prvom rade sa chcem úprimne poďakovať chalanom za celú sezónu. Všetci hráči počas celej sezóny pracovali naplno. Náš výkon postupne gradoval, vo štvrtom stretnutí sme doma odohrali úžasný zápas. Od prvej lopty šli za víťazstvom. A možno povedať, že bez zaváhania," vravel Ogurčák. Bratislavský klub, ktorý od roku 1993 získal trinásť titulov majstra Slovenska pod značkou VKP, si s novou identitou už ako Slovan po februárovom triumfe v Slovenskom pohári vytúžené siedme double zatiaľ nepripísal. Nevyšperkoval tak skvelú sezónu, v ktorej pre náš klubový volejbal treťou priečkou vo Vyzývacom pohári dosiahol

najväčší úspech v ére samostatnosti. „Komárno chytilo výbornú formu a titul si zaslúžilo. My sme jednoducho neodohrali dobrú finálovú sériu. Škoda, že sme vo štvrtom zápase v Komárne nedokázali nadviazať na výkon z tretieho, v ktorom sme hrali výborne. Sezóna bola pekná a dlhá. Nemáme sa za čo hanbiť," povedal tréner Slovana Robin Pělucha. Komárno v historickom rebríčku medailistov medzi klubmi so štyrmi zlatými medailami preskočilo Púchov a v ich počte sa vyrovnalo Humennému. Zatiaľ čo Humenčania to zvládli za šesť rokov 2008 až 2014, Komárnanom na to stačilo päť.

FINÁLOVÉ SÉRIE VOLEJBALISTOV

(od roku 1994)

PÄTKRÁT: VKP BRATISLAVA – PÚCHOV 1997, 1998, 1999, 2003, 2004

TRIKRÁT: VKP BRATISLAVA – ŽILINA 1994, 1995, 1996, PÚCHOV – DUBOVÁ 2000, 2001, 2002, VKP BRATISLAVA – HUMENNÉ 2006, 2009, 2011, SLOVAN (VKP) BRATISLAVA – KOMÁRNO 2024, 2025, 2026

DVAKRÁT: PREŠOV – VKP BRATISLAVA 2005, 2023, HUMENNÉ – VT BRATISLAVA 2012, 2013, PREŠOV – KOMÁRNO 2015, 2022, NITRA – PRIEVIDZA 2017, 2018

RAZ: NOVÉ MESTO NAD VÁHOM – VKP BRATISLAVA 2007, HUMENNÉ – NOVÉ MESTO NAD VÁHOM 2008, HUMENNÉ – PREŠOV 2010, HUMENNÉ – SVIDNÍK 2014, PREŠOV – KOMÁRNO 2015, NITRA – PREŠOV 2016, PRIEVIDZA – KOŠICE 2019, KOMÁRNO – MYJAVA 2021

KOMÁRNO VO FINÁLE

- 2015 PREŠOV 0:4 (0:3 a 1:3 vonku, 2:3 a 0:3 doma)
- 2021 MYJAVA 3:1 (3:1 vonku, 3:1 doma, 1:3 vonku, 3:0 doma)
- 2022 PREŠOV 4:0 (3:1 a 3:1 vonku, 3:0 a 3:2 doma)
- 2024 VKP BRATISLAVA 4:3 (3:0 a 2:3 vonku, 3:1 a 1:3 doma, 3:1 vonku, 2:3 doma, 3:1 vonku)
- 2025 VKP BRATISLAVA 1:4 (2:3 a 3:0 vonku, 2:3 a 0:3 doma, 0:3 vonku)
- 2026 SLOVAN BRATISLAVA 3:1 (3:1 vonku, 3:0 doma, 3:1 vonku, 3:0 doma)

HISTORICKÁ TABUĽKA MEDAILISTOV

13-5-4	VKP BRATISLAVA	1-1-3	NOVÉ M. N. VÁHOM
4-4-1	HUMENNÉ	1-1-0	VOLLEY TEAM BRATISLAVA
4-2-0	KOMÁRNO		
3-5-3	PÚCHOV	0-4-2	ŽILINA
2-4-3	PREŠOV	0-1-6	SVIDNÍK, MYJAVA
2-1-2	NITRA	0-1-1	KOŠICE
2-1-1	PRIEVIDZA	0-0-1	DETVA
1-2-0	DUBOVÁ		

FINÁLOVÝ FILM

SLOVAN – KOMÁRNO 1:3 (-22, 21, -15, -20)

Hralo sa 26. apríla, 107 minút, rozhodovali Mokry a Juráček, 640 divákov.

VK BRATISLAVA: Zaťko 1, Trubač 16, Marjov 8, Mlynarčík 13, Kriško 8, Billich 7 (liberovia Jakubík a T. Patúc, Michalovič 3, Fořt 2, Belas, Šellong 2).

RIEKER UJS: Kasperkevič 2, Smolej 10, Mačuha 17, Hulpach 17, T. Halanda 20, M. Zeman 14 (libero Pati-Nagy, Sánta, Forró).

KOMÁRNO - SLOVAN 3:0 (21, 30, 19)

Hralo sa 30. apríla, 92 minút, rozhodovali Schimpl a Malík, 750 divákov.

RIEKER UJS: Kasperkevič 2, Smolej 12, Mačuha 10, Hulpach 10, T. Halanda 17, M. Zeman 7 (libero Pati-Nagy, Goč, Sánta, Forró).

VK BRATISLAVA: Zaťko 1, Trubač 13, Marjov 7, Mlynarčík 12, Kriško 8, Billich 11 (libero Jakubík, Michalovič 1, Fořt).

SLOVAN - KOMÁRNO 3:1 (-25, 15, 18, 18)

Hralo sa 3. mája, 100 minút, rozhodovali Malík a Mokry, 630 divákov.

VK SLOVAN: Zaťko 3, Trubač 20, Billich 14, Mlynarčík 2, Kriško 12, Marjov (libero Jakubík, Belas 1, Fořt, Šellong 10, Michalovič 13).

RIEKER UJS: Kasperkevič, Smolej 5, Mačuha 6, Hulpach 22, T. Halanda 9, M. Zeman 6 (libero Pati-Nagy, Goč 2, Á. G. Liška, Forró 1, Sánta 1, Á. B. Liška 3).

KOMÁRNO - SLOVAN 3:0 (20, 21, 16)

Hralo sa 7. mája, 76 minút, rozhodovali Juráček a Schimpl, 750 divákov.

RIEKER UJS: Kasperkevič, T. Halanda 16, Mačuha 4, Hulpach 17, Smolej 11, M. Zeman 4 (libero Pati-Nagy).

VK SLOVAN: Zaťko, Trubač 8, Billich 5, Michalovič 18, Kriško 1, Šellong 4 (libero Jakubík, Jalovecký, Holý, Marjov 1, Fořt 2, Mlynarčík).

Zlaté bozky v piatich krajinách



Barbora Koseková v Azerbajdžane.



Karin Šunderlíková v Maďarsku.



Nikola Radosová v Rumunsku.

- Slovenský volejbal má piatu majsterku Maďarska v ére samostatnosti. Po nahrávačke Barbore Kosekovej (s Békešskou Čabou 2018), smečiarke Márii Žernovič (s Vasasom Budapešť 2019 a 2022), smečiarke Nikole Radosovej (s Nyíregyházou 2021) a smečiarke Karolíne Fričovej (s Vasasom Budapešť 2023 a 2024) sa našou tretou šampiónkou v drese Vasasu Óbuda Budapešť stala univerzálna Karin Šunderlíková. Pre klub to bol od roku 1989 už jedenásty majstrovský titul, piaty za sebou. Takmer polovica z nich má aj slovenskú pečať. Budapešťanky zdolali vo finálovej sérii Kaposvár 3:0 doma, 3:1 vonku a 3:2 doma. Pre 26-ročnú Bratislavčanku, ktorá v hlavnom mesiaci Maďarska predĺžila zmluvu, to bol po zlate s bratislavskou Sláviou EU v roku 2017 a s českým Prostějovom v roku 2022 tretí majstrovský titul – v tretej krajine. Vasas počas sezóny v lige prehral iba raz, v Maďarskom pohári získal bronz.

- Volejbalistkám Houstonu v zostave so smečiarokou Karin Palgutovou nevyšiel ani druhý útok na účasť vo finále vlni spustenej prestížnej americkej profesionálnej ligy LOVB. Suverénny víťaz základnej časti, v ktorej v šesťčlennej súťaži vyhral trinásť zápasov z dvadsiatich, v semifinále na záverečnom turnaji v Louisville po výsledkoch 3:2 a 0:3 so Salt Lake neuspel v zlatom sete 17:19,

keď predtým za stavu 17:16 nevyužil jeden mečbal. Prvenstvo nakoniec obhájil Austin, o 3. miesto sa v súťaži nehralo. Karin, ktorá sa vlni rozlúčila s reprezentačnou kariérou a čaká ju pri nej nová výzva v pozícii manažérky našej ženskej reprezentácie, sa aj do tretice pokúsi zabojovať o postup do finále LOVB, keďže s Houstonom predĺžila zmluvu.

- Do finále rakúskej ligy sa s Riedom prebojoval jej starší brat Filip Palgut. Piaty tím po základnej časti v semifinále play-off vyradil Aich Dob, ďalšiu senzáciu však nepridal, keď v boji o zlato prehral s Hartbergom 1:4 na zápasy. Striebro je historicky najlepší výsledok Riedu v AVL.

- Po Cypre, Česku, Faerských ostrovoch, Fínsku, Francúzsku, Grécku, Izraeli, Luxembursku, Maďarsku, Nemecku, Poľsku, Rakúsku, Rumunsku a Taliansku sa stal Azerbajdžan pätnástou krajinou, v ktorej sa z majstrovského titulu tešila niektorá zo slovenských volejbalistiek. Vo finále dvoch iba vlni založených klubov Turan s nahrávačkou Barborou Kosekovou zdolal v Baku DH Volley 3:1. Jej družstvo vyhralo všetkých päť duelov play-off, v základnej časti deväťčlennej ligy prehralo iba raz – vo februári práve s DH v tajbrejku 13:15. Pre 31-ročnú Bratislavčanku a so 136 zápasmi rekordérku v počte reprezentačných štartov to bol šiesty seniorský titul. Prvé štyri si vybojovala ešte v Bratislave s Doprastavom (2012,

2014) a Sláviou EU (2015, 2016), v zahraničí doteraz mala jediný v Maďarsku v roku 2018 s Békešskou Čabou. Okrem nej v zahraničí získali tituly v dvoch krajinách aj Miroslava Kijaková (Cyprus, Izrael), Veronika Hrončeková (Česko, Izrael), Nina Herelová (Česko, Rakúsko), Lucia Töröková (Česko, Rakúsko), Karolína Fričová (Česko, Maďarsko), Karin Šunderlíková (Česko, Maďarsko), Martina Konečná (Rakúsko, Fínsko), Lucia Hatinová (Rakúsko, Nemecko) a Lenka Ovečková (Česko, Rumunsko). Až v troch krajinách to dosiahli Monika Smák (Francúzsko, Česko, Poľsko, Ivana Bramborová (Česko, Grécko, Taliansko) a Nikola Radosová (Rakúsko, Rumunsko, Maďarsko).

- Vo finále českej extraligy žien viedla Dukla Liberec so smečiarokou Simonou Jelínkovou a blokárkou Katarínou Körmendyovou nad Šelmami Brno s univerzálnou Nikolou Furdovou 2:0 na zápasy. Ďalšie tri však prehrala, o majstrovi nakoniec rozhodol až piaty duel. Šelmy ho v brnianskej hale Rondo pred vyše 4500 divákmi vyhrali 3:1 a po dvoch rokoch získali svoj druhý majstrovský titul. Druhý v kariére to bol aj pre Furdovú, v roku 2024 získala slovenský so Sláviou EUBA.

- Volejbalistky CSO Voluntari 2005 si taktiež vybojovali svoj druhý majstrovský titul. Rovnako ako na tom premiérovom v roku 2024 mala na ňom veľký podiel



Šelmy Brno v Česku.

slovenská smečiarka Nikola Radosová. Voluntari postúpilo do play-off z druhej priečky a vo finále zdolalo najvyššie nasadený tím Albu Blaj 3:1 na zápasy. Rozhodujúci štvrtý doma vyhralo 3:1. Pre 34-ročnú trojnásobnú najlepšiu volejbalistku Slovenska 2018, 2020 a 2021 to v zahraničí už deviaty majstrovský titul. Odchovankyňa prievidského volejbalu k piatim v Rakúsku (s SVS Post Schwechat 2009 až 2013) a jednému v Maďarsku (s Nyíregyházou 2021) pridala v Rumunsku tri. Po jednom s CSM Bukurešť v roku 2018 bola pri oboch vo Voluntari. Vyrovnala tak rekord Martiny Konečnej s 9 titulmi v zahraničí (osem s SVS Post Schwechat 2002 až 2009, jeden fínsky so Salom 2012).

- **Bronz v Rumunsku pridala blokárka Tereza Hrušecká, ktorej Dinamo Bukurešť uspelo v sérii o 3. miesto s Brašovom 3:0 na zápasy. Pre Dinamo to bola v krátkom čase druhá medaila. Vo finále Rumunského pohára v Blaji viedlo nad domácu Albou v piatom sete 8:3, malo aj tri mečbaly, ale prehralo v ňom 17:19.**

- Levallois Paríž St. Cloud so smečiarkou Zuzanou Šepeľovou a liberkou Rebekou Zyani smolne prehral prvý finálový zápas s Mulhouse 2:3. Doma pred 1881 divákmi z 0:2 síce vyrovnal na 2:2 a v tajbrejku viedol 4:1, 10:7, od stavu 14:13 však nevyužili štyri mečbaly za sebou a prehral 16:18 po hneď prvom mečbale Mulhouse. V odvete na súperovej pôde prehral 1:3 a musel sa uskrmniť so striebrom, po dvoch prvenstvách v rokoch 2024 a 2025 prvom. Po štyroch rokoch na lavičke Levalloisu sa lúči Talian Alessandro

Orefice, ktorého nahradí Belgičan Kris Vansnick z Beverenu. Mulhouse po rokoch 2017 a 2021 získal tretí titul.

- **Volejbalistky VB NÖ Sokol/Post s Katrin Trebichavskou a trénerkou Zuzanou Pecha-Tlstovičovou obhájili majstrovský titul, keď vo finálovej sérii zdolali Graz 3:1 na zápasy. Pre ženský Sokol to je už 53. majstrovský titul.**

- O mužskom majstrovi v Česku rozhodol až piaty finálový zápas. Karlovarsko v ňom doma zdolalo obhajcu prvenstva Lvi Praha so smečiarom Jakubom Ihnátom 3:0 a vyhralo sériu 3:2 na zápasy. Karlovarsko Pražanom vrátilo prehru z tohtoročného finále Českého pohára a po rokoch 2018, 2021 a 2022 získalo štvrtý majstrovský titul. Ihnát bol českým šampiónom v roku 2022 s Karlovarskom a vlani s Prahou.



VB NÖ Sokol/Post v Rakúsku.

- Poľský klub Jastrzebski Wegiel oznámil svoj odchod z PlusLigy pre finančné problémy. Stojí za tým odchod hlavného sponzora JSW. Klub bol finalistom Ligy majstrov v rokoch 2023 a 2024, doma získal štyri majstrovské tituly 2004, 2021, 2023 a 2024. K tomu prvému ho v sezóne priviedol slovenský tréner Igor Prieložný, v mužstve bol prvým nahrávačom Pavel Chudík. Volejbal sa však z mesta Jastrzebie Zdrój nevytratí. Nový domov v ňom nájde ukrajinský klub Barkom Kažany Ľvov, v ktorom dve sezóny pôsobil aj slovenský reprezentant Július Firkaľ. Trénovať ho bude Andrzej Kowal a časť realizačného tímu Jastrzebského Wegielu sa presunie do Ľvovského klubu.

- Volejbalistky VfB Suhl LOTTO Thüringen získali historicky prvý titul majsteriek Nemecka a prerušili tak nadvládu Schwerinu, Stuttgartu a Drážďan, ktoré sa striedali na tróne od roku 2011. Veľkú zásluhu na tom mala i 21-ročná česká univerzáčka Monika Brancuská. Najlepšia volejbalistka Česka za minulý rok však mieri do Talianska, keď podpísala zmluvu s klubom Busto Arsizio. So Suhlom, do ktorého prestúpila vlani z Olympu Praha, vyhrala ligu i Nemecký pohár. Do bundesligy v novej sezóne mieri slovenský tréner Jakub Brečka. Bývalý tréner slávistiek a rakúskeho Linzu podpísal zmluvu s ETV Hamburger Volksbank Volleys. Z Linzu sa do Suhlu presťahuje i naša smečiarka Lucia Herdová.

SLOVENSKÉ SENIORSKÉ VÝBERY NA PRAHU NOVEJ REPREZENTAČNEJ SEZÓNY

Čakajú ich dva vrcholy



V polovici mája štartuje nová sezóna aj pre naše seniorské reprezentácie. Obe čakajú rovnako dva vrcholy – po Európskej lige i účasť na majstrovstvách Európy, na ktorých sa volejbalisti predstavujú prvý raz od roku 2021. Na ich lavičkách budú mať premiéru noví reprezentační tréneri Talian Martino Volpini (ženy) a Michal Masný (muži).

ŽENY ZAČNÚ V SLOVINSKU

Družstvo sa prvý raz zídu 13. mája v Bratislave. V príprave na Európsku ligu odohrá zápasy v Slovinsku (21. až 23. mája) a v Rumunsku (27. až 30. mája). Na prvom turnaji EL sa 5. a 6. júna vo Schwechate stretne s Rakúskom a Islandom, na druhom od 12. do 14. júna privíta v Poprade Izrael a Fínsko. Na treťom 20. a 21. júna v Gruzínsku budú Slovenky hrať s domácim tímom a Bosnou a Hercegovinou. Na ME (21. augusta až 6. septembra) v Turecku, Česku, Švédsku a Azerbajdžane sa naše volejbalistky predstavujú siedmykrát, od roku 2019 štvrtý raz za sebou. Základnú skupinu odohrajú vo švédskom Göteborgu. V D-skupine budú ich súperkami Francúzsko, Švédsko, Chorvátsko, úradujúce majsterky sveta z Talianska a Čierna Hora. V prípade, že skončia v skupine do štvrtého miesta, sa na osemfinále budú sťahovať do Brna. „Čaká nás veľa práce,

ale sme na to pripravení a hráčky tiež. Spoločne s federáciou máme nastavené ciele, ktoré chceme naplniť. V Európskej lige to bude určite minimálne semifinále play-off, aby sme si zabezpečili účasť na ME 2028 už v tomto roku, a samozrejme získať do svetového rebríčka čo najviac bodov, aby sme sa vrátili na pozície pred dvoch rokov,“ povedal Martino Volpini. V jeho realizačnom tíme sú asistenti

Michal Matušov a Andrea Carasi, konzultant Valter Durigon, kondičný tréner Richard Nemec, štatistik Daniel Bruch, fyzioterapeut Andrea D'Auria. Novou tímovou manažérkou bude smečiarka Houstonu Karin Palgutová, ktorá vlani ukončila reprezentačnú kariéru.

MUŽI PROTI ČECHOM

Mužská reprezentácia má úvodný zraz 15. mája v Púchove, kde 28. a 29. mája odohrá prípravné zápasy proti Česku, štvrtému

tímu z vlaňajších MS na Filipínach. „Teším sa na pätnásty máj, keď sa opäť stretneme a začneme s prípravou. Hráči boli v posledných rokoch zvyknutí na určitý systém, ktorý si osvojili. Mojou úlohou bude ho upraviť podľa vlastnej predstavy a postupne ho prispôbiť tak, aby ho tím pochopil a prijal. Čaká nás veľa komunikácie, tréningov a tvrdej práce,“ povedal Michal Masný. Jeho asistentmi sú Adrian Pasierb (aj štatistik) a Marcin Kryś, fyzioterapeutom Bartosz Serszen a tímovým manažérom Slavomír Huba. V úvodnom kole EL sa Slováci predstavujú na domácom turnaji v Poprade od 5. do 7. júna spolu s Estónskom a Albánskom. Na druhom turnaji 12. až 14. júna sa v Holandsku stretnú s domácim mužstvom a Gruzínskom, na treťom od 19. do 21. júna na Islande s domácimi a obhajcom prvenstva Fínskom. Európska liga bude od tohto roka zároveň aj kvalifikáciou na ďalšie ME. Tohtoročné majstrovstvá Európy sa uskutočnia od 9. do 27. septembra 2026 v Taliansku, Bulharsku, Fínsku a Rumunsku. Slováci sa na nich predstavujú dvanásťkrát. V A-skupine v Modene nastúpia proti Slovinsku, úradujúcemu majstrovi sveta domácejmu Taliansku, Česku, Švédsku a Grécku. Do ďalšej fázy postúpia z každej zo štyroch skupín prví štyria.

ŠIRŠIE NOMINÁCIE

ŽENY - NAHRÁVAČKY: Simona Slivková (Žilina), Anna Kohútová (Jymy, Fín.), Karolína Cibulová (Slávia EUBA).

SMEČIARKY: Zuzana Šepeľová (Levallois, Fr.), Karolína Fričová (Bordeaux, Fr.), Lucia Herdová (Linz, Rak.), Karolína Matalíková, Radka Hašková (obe Slávia EUBA).

BLOKÁRKY: Tereza Hrušková (Dinamo Bukurešť, Rum.), Katarína Körmendiová (Liberec, ČR), Ema Smiešková (Slovan), Emma Erteltová (La Laguna, Šp.), Barbora Truchlá (Trnava).

UNIVERZÁLNE HRÁČKY: Karin Šunderliková (Vasas Budapešť, Maď.), Nina Dreisigová (KP Brno, ČR), Hana Boldocká (Slovan).

LIBERKY: Ema Magdinová (KP Brno, ČR), Zuzana Justhová (UKF Nitra).

MUŽI - NAHRÁVAČI: Filip Palgut (Ried, Rak.), Peter Barták (Prešov), Martin Bielka (Myjava), Oliver Hanúsek (SŠS Trenčín).

SMEČIARI: Martin Rendla, Filip Makónyi (obaja Myjava), Július Firkal' (Barkom Kažany, Poľ.), Jakub Ihnát (Lvi Praha, ČR), Michal Ščerba (Prešov), Branislav Skasko (Svidník).

BLOKÁRI: Michal Zeman (Komárno), Daniel Šellong, Andrej Billich (obaja Slovan), Branislav Hanúsek (Stará Zagora, Bul.), Jakub Kováč (Kladno, ČR).

UNIVERZÁLNI HRÁČI: Erik Gulák (Nitra), Patrik Lamanec (Bielsko-Biala, Poľ.), Patrik Matejčík (VaLePa, Fín.).

LIBEROVIA: Bartolomej Jakubík (Slovan), Samuel Paňko (Myjava).

PREDSTAVUJEME VÍŤAZA I. LIGY MUŽOV 2025/26 SŠS VOLEJBAL TRENČÍN

Vo finále zdolali Prievidzu



Volejbalisti SŠS Volejbal Trenčín sa stali víťazmi I. ligy mužov, keď vo finálovom dvojstretnutí dvakrát zdolali VolleyTeam Prievidza doma 3:0 (17, 24, 19) a vonku 3:1 (-22, 18, 15, 21).

Trenčania v základnej časti deväťčlennej súťaže odohrali 32 zápasov, z ktorých vyhrali 22. V tabuľke obsadili druhú priečku a s jej lídrom VolleyTeamom Prievidza sa stretli o celkové prvenstvo. Víťaz súťaže

si zároveň vybojoval právo účasti v Niké Extralige mužov pre súťažný ročník 2026/27.

Zverenci trénerov Mareka Kardoša a Róberta Hupku v oboch finálových zápasoch nastúpili v zostave Pavol Zemčák, Tomáš Rabajda, Oliver Hanúsek, Matej Bariak, Filip Kubáň, Marek Staroň, liberovia Oliver Semančík a Filip Hrtan, striedali Róbert Hupka ml., Leopold Valach, Tomáš Hilovský, Tomáš Plavčan, Ján Kurinský.

KONEČNÉ PORADIE I. LIGY MUŽOV 2025/26:

1. SŠS Volejbal Trenčín, 2. VolleyTeam Prievidza, 3. VK Nové Mesto nad Váhom, 4. VK Corrib Ivanka pri Dunaji, 5. VKM Stará Ľubovňa, 6. ŠVK Tatran Slovenská Ľupča-UMB Banská Bystrica B, 7. ŠK Loko Komjatice, 8. VK Slávia SPU Nitra B, 9. HiT MTF Trnava B.

PREDSTAVUJEME VÍŤAZA PRELÍNACEJ SÚŤAŽE ŽIEN 2025/26 ŠKM LIPTOVSKÝ HRÁDOK

Nováčik sa udržal medzi elitou



Po tom, ako volejbalistky SŠS Volejbal Nitra v I. lige v sezóne 2025/26 obsadili 2. miesto, keď z 30 zápasov vyhrali 20,

dostali príležitosť v prelínacej súťaži účast v Niké extralige 2026/27 vyzvať desiaty tím z jej uplynulého ročníka ŠKM

Liptovský Hrádok. Trojnásobný víťaz I. ligy Hit UCM Trnava B v baráži ako rezervný tím extraligového áčka nehral. V baráži extraligový nováčik zo sezóny 2025/26 nestratil ani set a zachoval si príslušnosť v najvyššej súťaži. V prvom zápase doma uspel 3:0 (9, 21, 21). „Z nášho pohľadu bol rozhodujúci najmä prvý set, v ktorom sme si vytvorili výrazný náskok a udali tempo zápasu. V ďalších setoch sme si udržali hernú prevahu a vďaka stabilnému výkonu a zvládnutým koncovkami sme zaslúžene vyhrali,“ povedala po ňom trénerka ŠKM Miriam Čabajová. V odvete v Nitre jej zverenkyne vyhrali 3:0 (21, 20, 17). V prelínacej súťaži nastúpili Júlia Kafková, Shannon Vyšná, Katarína Paulínyová, Melánia Gočová, Lenka Tvrdošínská, Paula Polóni, liberky Livia Šromovská a Sofia Chrabáčková, Kristína Machová, Martina Angušová. „Veľká gratulácia dievčatám, že uhrali Liptovskému Hrádku extraligu aj do ďalšej sezóny. Ďakujeme fanúšikom za podporu počas celej sezóny,“ dodala po odvete Čabajová.

ANKETA HRÁČKA A HRÁČ MESIACA MAREC NIKÉ EXTRALIGY 2025/26

Druhý raz Simona Slivková, premiéra Rendlu

Nahrávačka VA UNIZA Žilina Simona Slivková a smečiar TJ Spartak Myjava Martin Rendla sa stali víťazmi ankety SVF o Niké hráčku a hráča mesiaca za marec 2025/26. Slivková vyhrala anketu druhýkrát, Rendla premiérovo.

Dvadsaťjedenročná nahrávačka a reprezentantka pôsobí v Žiline druhú sezónu. Predtým spolu s dvojčkou a blokárkou Kamilou pôsobili v Slávii EUBA či COP

Nitra. Rodáčka z Prešova, ktorá vyrastala v Stropkove, v ankete prvý raz triumfovala za február 2025. Žilinkanky postúpili do play-off z tretej priečky. V ankete, v ktorej sa do hlasovania zapojilo 1375 fanúšikov, vyhrala tesným rozdielom 0,21 percent pred smečiarkou UKF Nitra Emou Matejovovou. Pre dvadsaťjedenročného rodáka z Banskej Bystrice, ktorý v kvalifikácii ME 2026 veľkou mierou pomohol k postupu našich

mužov na európsky šampionát, to je prvé víťazstvo v tejto ankete. V nej s výrazným náskokom predstihol smečiara Tomáša Kriška zo Slovana a blokára Filipa Mačuhu z Komárna. Smečiar, ktorý dokáže mužstvu pomôcť aj na poste univerzála, v marci dosiahol v piatich zápasoch 109 bodov. Patrí medzi najviac bodujúcich hráčov Niké extraligy, s ktorou sa po tejto sezóne s najväčšou pravdepodobnosťou rozlúči.



Simona Slivková

PORADIE ZA MAREC 2026

(Podľa hlasovania fanúšikov na stránke www.nike.sk)

ŽENY

1. Simona Slivková (VA UNIZA Žilina) 41,16 %
2. Ema Matejovová (Volley project UKF Nitra) 40,95 %
3. Karolína Cibulová (KOOOPERATIVA Slávia EUBA) 17,89 %

MUŽI

1. Martin Rendla (TJ Spartak Myjava) 54,38 %
2. Tomáš Kriško (VK Slovan Bratislava) 23,96 %
3. Filip Mačuha (Rieker UJS Komárno) 21,66 %



Martin Rendla

ŠTATISTIKY NIKÉ EXTRALIGY

MUŽI (po play-off)

BODY: 1. Rendla (Myjava) 542 (5,07 na set), 2. Gulák (Nitra) 501 (4,32), 3. Hulpach (Komárno) 473 (4,26), 4. Bognár (Svidník) 465 (4,7), 5. T. Viskup (Myjava) 461 (4,43), 6. Trubač (Slovan) 412 (4,12), 7. T. Halanda (Komárno) 389 (4,01), 8. Ščerba (Prešov) 369 (4,05), 9. Sopko ml. (Svidník) 355 (3,78), 10. Mlynarčík (Slovan) 326 (3,75).

ESÁ: 1. Rendla (Myjava) 59 (0,55), 2. Trubač (Slovan) 42 (0,42), 3. Gulák (Nitra) 42 (0,36), 4. Ščerba (Prešov) 39 (0,43), 5. Smolej (Komárno) 37 (0,42), 6. Hulpach (Komárno) 34 (0,31), 7. Bognár (Svidník) 28 (0,28), 8. M. Zeman (Komárno) 25 (0,26), 9. Kohút (Nitra) 24 (0,24), 10. Marjov (Slovan) 21 (0,25).

BLOKY: 1. Billich (Slovan) 81 (0,96), 2. Matušovský (Svidník) 68 (0,69), 3. Mačuha (Komárno) 41 (0,65), 4. Gulák (Nitra) 59 (0,53), 5. M. Zeman (Komárno) 60 (0,59), 6. O. Zeman (Myjava) 53 (0,49), 7. Kohút (Nitra) 50 (0,49), 8. D. Stríž (Trnava) 48 (0,62), 9. Labík (Prešov) 44 (0,5), 10. Baslar (Banská Bystrica) 43 (0,48).

ŽENY (po play-off)

BODY: 1. K. Matalíková (Slávia) 474 (4,35 bodu na set), 2. Lesiaková (Nitra) 461 (3,84), 3. Palkovičová (Slovan) 412 (4,16), 4. Siládiová (Slávia) 395 (4,11), 5. Pernicová (Žilina) 386 (3,71), 6. Hašková (Slávia) 341 (3,13), 7. Maťašová (Nové Mesto nad Váhom) 326 (3,43), 8. Kováčiková (Žilina) 326 (2,99), 9. Fartelová (Trnava) 306 (3,87), 10. Pavlovská (Žilina) 303 (3,61).

ESÁ: 1. Kováčiková (Žilina) 41 (0,38), 2. Siládiová (Slávia) 40 (0,42), 3. Kartíková (Žilina) 39 (0,38), 4. K. Cibulová (Slávia) 39 (0,33), 5. Stevanovičová (Brusno) 38 (0,4), 6. Pavlovská (Žilina) 37 (0,44), 7. Jonuziová (Nové Mesto nad Váhom) 37 (0,41), 8. Doluda (Trnava) 35 (0,42), 9. Viedenská (Nitra) 35 (0,33), 10. K. Matalíková (Slávia) 35 (0,32).

BLOKY: 1. Bajjová (Slovan) 73 (0,86), 2. Truchlá (Trnava) 73 (0,76), 3. Kasková (Žilina) 73 (0,68), 4. Kartíková (Žilina) 68 (0,65), 5. Palkovičová (Slovan) 67 (0,68), 6. S. Slivková (Žilina) 62 (0,53), 7. Viedenská (Nitra) 58 (0,55), 8. Janjičová (Brusno) 56 (0,58), 9. Smiešková (Slovan) 55 (0,54), 10. Massariová (Slovan) 52 (0,58).

(apríl – 10. máj 2026)

VOLEJBAL

NIKÉ EXTRALIGA

ŽENY

PLAY-OFF – SEMIFINÁLE: Slovan Bratislava – UKF Nitra 3:1 doma, 3:2 vonku, 1:3 doma a 3:1 vonku – konečný stav série 3:1, Slávia EUBA – Žilina 3:2 doma, 2:3 vonku, 3:1 doma a 3:1 vonku – konečný stav série 3:1.

O 5. Miesto: Brusno – Nové Mesto nad Váhom 0:3 doma a 3:1 vonku – zlatý set 10:15.

O 7. Miesto: Pezinok – Trnava 1:3 doma a 0:3 vonku – 0:2.

O 3. Miesto: Žilina – Nitra 3:0 doma, 2:3 vonku, 3:0 doma, 0:3 vonku a 3:1 doma – 3:2.

FINÁLE: Slovan Bratislava – Slávia EUBA 1:3 doma, 3:1 vonku, 1:3 doma, 3:2 vonku a 3:2 doma – 3:2.

KONEČNÉ PORADIE: 1. VK Slovan Bratislava, 2. KOOPERATIVA Slávia EUBA, 3. VA UNIZA Žilina, 4. Volley project UKF Nitra, 5. VK Nové Mesto nad Váhom, 6. VK Pirane Brusno, 7. Hit UCM Trnava, 8. ŠVK Pezinok, 9. ŠK ELBA Prešov, 10. ŠKM Liptovský Hrádok.

MUŽI

PLAY-OFF – ŠTVRTFINÁLE: Trnava – Slovan Bratislava 0:3 doma a 0:3 vonku – 0:2, Komárno – Prešov 3:0 doma a 3:2 vonku – 2:0, Nitra – Banská Bystrica 3:1 doma a 3:0 vonku – 2:0, Myjava – Svidník 3:0 doma a 3:0 vonku – 2:0.

SEMIFINÁLE: Slovan Bratislava – Myjava 3:0 doma, 3:2 vonku, 3:0 doma – 3:0, Komárno – Nitra 3:0 doma, 1:3 vonku, 3:1 doma, 3:0 vonku – 3:1.

O 7. Miesto: Trnava – Prešov 1:3 doma a 0:3 vonku – 0:2.

O 5. Miesto: Banská Bystrica – Svidník 3:0 doma a 0:3 vonku – zlatý set 13:15.

O 3. Miesto: Nitra – Myjava 3:0 doma, 3:0 vonku, 1:3 doma, 1:3 vonku, 3:0 doma.

FINÁLE: Slovan Bratislava – Komárno 1:3 doma, 0:3 vonku, 3:1 doma, 0:3 vonku.

KONEČNÉ PORADIE: 1. Rieker UJS Komárno, 2. VK Slovan Bratislava, 3. VK Slávia SPU Nitra, 4. TJ Spartak Myjava, 5. TJ Slávia Svidník, 6. Tatra Slovenská Lupa-UMB Banská Bystrica, 7. Mirad UNIPO Prešov, 8. Hit MTF Trnava.

I. LIGA

MUŽI – FINÁLE PLAY-OFF: SŠS Volejbal Trenčín – VolleyTeam Prievidza 3:0 doma a 3:1 vonku.

KONEČNÉ PORADIE: 1. SŠS Volejbal Trenčín, 2. VolleyTeam Prievidza, 3. VK Nové Mesto nad Váhom, 4. VK Corib Ivanka pri Dunaji, 5. VKM Stará Ľubovňa, 6. ŠVK Tatran Slovenská Ľupča-UMB Banská Bystrica B, 7. ŠK Loko Komjatice, 8. VK Slávia SPU Nitra B, 9. HIT MTF Trnava B.

JUNIORKY

I. LIGA – ZÁPAD – 18. KOLO: Palas Levice – SŠS Volejbal Nitra 2:3 a 3:2, Volley project UKF Nitra – ŠSK Bilikova 0:3 a 0:3, ŠVK Pezinok – VM Senica 1:3 a 3:0, VK Slávia UK Bratislava – VK Nové Mesto nad Váhom 2:3 a 3:2, VK Studienka – Hit UCM Trnava 1:3 a 1:3.

1. Bilikova	36	33	3	104:21	100
2. Slávia UK	36	28	8	96:36	85
3. SŠS Nitra	36	25	11	82:44	74
4. Nové Mesto	36	25	11	83:48	73
5. Levice	36	23	13	76:54	67
6. Pezinok	36	19	17	71:60	59
7. Trnava	36	11	25	41:84	32
8. Senica	36	9	27	43:89	25
9. UKF Nitra	36	7	29	30:94	22
10. Studienka	34	0	34	12:108	3

VÝCHOD – 15. KOLO: VK Junior 2012 Poprad – VK Spišská Nová Ves 2:3 a 0:3, MVK Stropkov – ŠK ELBA Prešov 1:3 a 3:1, VEA Bardejov – VK Prešov 0:3 a 1:3.

1. Stropkov	30	26	4	83:22	77
2. ELBA Prešov	30	21	9	70:39	62

3. Spišská N. Ves	30	21	9	71:39	61
4. VK Prešov	30	14	16	52:56	43
5. Poprad	30	8	22	34:70	27
6. Bardejov	30	0	30	6:90	0

NADSTAVBA: Palas VK Levice – VK Spišská Nová Ves 3:0 doma a 3:1 vonku, ŠVK Pezinok – ŠK ELBA Prešov 3:0 doma a 3:0 vonku.

JUNIORI

I. LIGA – 45. KOLO – ZÁPAD (turnaj v Trnave): Hit Trnava – TJ Spartak Myjava 1:3, Myjava – VK Nové Mesto nad Váhom 0:3, Trnava – Nové Mesto nad Váhom 0:3. (Bratislava): Slovan VK Bratislava – VO 1970 MŠK Púchov 0:3, Púchov – SŠS Volejbal Trenčín 3:1, Slovan VKP – Trenčín 2:3, (Trenčín): Trenčín – Hit Trnava 3:0, Trnava – Púchov 0:3, Trenčín – Púchov 3:1, (Nové Mesto nad Váhom): VK Nové Mesto nad Váhom – Myjava 3:0, Myjava – Slovan VKP 0:3, Mesto nad Váhom – Slovan VKP 3:2.

1. Púchov	20	16	4	51:24	46
2. Nové Mesto	20	15	5	48:25	42
3. Trenčín	20	14	6	49:24	42
4. Slovan VKP	20	11	9	40:29	36
5. Myjava	20	4	16	21:50	14
6. Trnava	20	0	20	3:60	0

STRED (Teplička nad Váhom): VKŠ Žilina – Rachmaninka Liptovský Mikuláš 1:3, (Zvolen): MVK Zvolen – Volley Team Prievidza 1:3, Zvolen – Žilina 3:2, Žilina – Banská Bystrica 0:3, Zvolen – Banská Bystrica 1:3, (Prievidza): Prievidza – ŠVK Tatran Banská Bystrica 0:3, Banská Bystrica – Zvolen 3:2, (Liptovský Mikuláš): Liptovský Mikuláš – Prievidza 2:3.

1. Banská Bystrica	16	14	2	44:17	39
2. Liptovský Mikuláš	16	12	4	42:18	38
3. Prievidza	16	7	9	22:36	17
4. Zvolen	16	6	10	28:34	19
5. Žilina	16	1	15	16:47	7

VÝCHOD (Stará Ľubovňa): VK Junior 2012 Poprad – VK Mirad Unipo Prešov 0:3, TJ Slávia Svidník – VKM Stará Ľubovňa 3:2, Svidník – Poprad 3:2, Stará Ľubovňa – Prešov 3:0, Poprad – Stará Ľubovňa 0:3, Prešov – Svidník 1:3.

1. Stará Ľubovňa	15	13	2	43:15	39
2. Svidník	15	11	4	36:22	29
3. Prešov	15	6	9	27:28	21
4. Poprad	15	0	15	4:45	1

Na finálový turnaj majstrovstiev Slovenska v Liptovskom Mikuláši (15. až 17. mája) postúpili VO 1970 MŠK Púchov, ŠVK Tatran Banská Bystrica, VKM Stará Ľubovňa, VK Nové Mesto nad Váhom, VK Rachmaninka Liptovský Mikuláš, TJ Slávia Svidník, Slovan VK Bratislava a Volley Team Prievidza.

M-SR STREDNÝCH ŠKOL

(Prešov, 16. – 17. 4.)

CHLAPCI: 1. Stredná športová škola Trenčín, 2. Stredná športová škola Banská Bystrica, 3. Súkromná stredná športová škola ELBA Prešov.

M-SR JUNIORIEK

(Pezinok, 9. – 10. 5.)

FINÁLOVÝ TURNAJ – A-SKUPINA: VK Nové Mesto nad Váhom – ŠSK Bilikova Bratislava 2:3, ŠVK Pezinok – Nové Mesto nad Váhom 3:2, Bilikova – Pezinok 3:1. **PORADIE:** 1. Bilikova 5 (2-0), 2. Pezinok 2 (1-1), 3. Nové Mesto nad Váhom 2 (0-2).

B-SKUPINA: VK Slávia UK Bratislava – MVK Stropkov 3:0, PALAS VK Levice – Slávia UK 0:3, Stropkov – Levice, 0:3. **PORADIE:** 1. Slávia UK 6 (2-0), 2. Levice 3 (1-1), 3. Stropkov 0 (0-2).

O 5. Miesto: Nové Mesto nad Váhom – Stropkov 3:0, **SEMIFINÁLE:** Bilikova – Levice 1:3, Slávia UK – Pezinok 2:3, **O 3. Miesto:** Bilikova – Slávia UK 3:0, **FINÁLE:** Levice – Pezinok 3:0.

M-SR MLADŠÍCH ŽIAČOK

(Spišská Nová Ves, 8. – 10. 5.)

FINÁLOVÝ TURNAJ – A-SKUPINA: VK Pirane Brusno – 1. VK Púchov 3:0, ŠSK Bilikova Bratislava – VK Spišská Nová Ves 0:3, Brusno – VK Slávia TU Košice 3:0, Púchov – Spišská Nová Ves 0:3, Košice – Bilikova 1:3, Spišská Nová Ves – Brusno 3:0, Košice – Púchov 3:1, Bilikova – Brusno 3:1, Spišská Nová Ves – Košice 3:0, Púchov – Bilikova 2:3. **PORADIE:** 1. Spišská Nová Ves 12 (4-0), 2. Bilikova 8 (3-1), 3. Brusno 6 (2-2), 4. Košice 3 (1-3), 5. Púchov 0 (0-4).



Tijana Boškovičová

B-SKUPINA: VK Slávia UK Bratislava – shop.volejbal.sk Martin 3:1, MVK Snina – VK Nové Mesto nad Váhom 0:3, Slávia UK – OŠK Lietavská Lúčka 3:1, Martin – Nové Mesto nad Váhom 0:3, Lietavská Lúčka – Snina 3:1, Nové Mesto nad Váhom – Slávia UK 3:1, Lietavská Lúčka – Martin 3:1, Snina – Slávia UK 0:3, Nové Mesto nad Váhom – Lietavská Lúčka 3:1, Martin – Snina 3:1.

O 9. Miesto: Púchov – Snina 0:3, **O 7. Miesto:** Košice – Martin 1:3, **O 5. Miesto:** Brusno – Lietavská Lúčka 3:2, **SEMIFINÁLE:** Bilikova – Nové Mesto nad Váhom 1:3, Spišská Nová Ves – Slávia UK 3:2, **O 3. Miesto:** Slávia UK – Bilikova 3:0, **FINÁLE:** Spišská Nová Ves – Nové Mesto nad Váhom 1:3.

LIGA MAJSTROV

MUŽI – ŠTVRTFINÁLE: Varšava – Lublin 3:1 a 2:3 (prvý rozhodca Igor Porvazník), Las Palmas – Perugia 2:3 a 0:3, Civitanova – Zawiercie 0:3 a 0:3, Rzeszow – Ziraatbank Ankara 0:3 a 0:3. Vo Final Four (16. a 17. mája v Turíne) sa stretnú Varšava – Perugia a Zawiercie – Ziraatbank Ankara.

ŽENY – FINAL FOUR (2. a 3. mája v Ankare): Vakifbank Istanbul – Conegliano 3:2, Eczacıbasi Istanbul – Scandicci 3:2, **O 3. Miesto:** Conegliano – Scandicci 3:0, **FINÁLE:** Vakifbank – Eczacıbasi 3:1. Individuálne ceny – MVP a univerzálna: Tijana Boskovičová (Vakifbank, na snímke), tréner: Guidetti (Vakifbank), nahrávačka: Woloszová (Conegliano), blokárky: Jack-Kisalová (Eczacıbasi), Günesová (Vakifbank), smečiarke: Markovová (Vakifbank), Karakurtová, Ilikerka: Aközová (obe Eczacıbasi).

POHÁR CEV

MUŽI – SEMIFINÁLE: Maaseik – Lüneburg 1:3 a 2:3, Piacenza – Lublana 3:2 a 3:1. **FINÁLE:** Lüneburg – Piacenza 0:3 a 0:3.

KONEČNÉ PORADIE: 1. Piacenza, 2. Lüneburg, 3. Maaseik a Lublana.

ŽENY – FINÁLE: Chieri – Galatasaray Istanbul 2:3 a 1:3 – challenge rozhodkyňa Danica Viktorini-Lisá.

KONEČNÉ PORADIE: 1. Galatasaray Istanbul, 2. Chieri, 3. Volantari (Nikola Radosová) a Dráždany, ... 5. Levallois Pariz (Zuzana Šepelová, Rebeka Zyan), Blaj, Budowlani Lodz, Mulhouse, ... 21. Dinamo Bukurešť (Tereza Hrušková), Dukla Liberec (Simona Jelínková, Katarína Körmenyová), Vasas Budapešť (Karin Šunderlíková).

ŽREB ME DO 18 ROKOV

V Luxembursku vyžrebovali skupiny ME do 18 rokov, na ktoré sa naše tímy z kvalifikácie neprebojovali. Na ME chlapcov v talianskych mestách Porto San Giorgio a Cisterna di Latina (7. až 18. júla) sa predstavia v I. skupine Taliansko, Poľsko, Slovinsko, Fínsko, Grécko, Turecko, Srbsko, Island a v II. skupine Francúzsko (obhajca prvenstva), Belgicko, Bulharsko, Česká republika, Španielsko, Nemecko, Rumunsko, Holandsko. Hostiteľmi dievčenského šampionátu budú od 1. do 12. júla Lotyšsko (Riga) a Litva (Šiauliai). V I. skupine sa stretnú Lotyšsko, Taliansko, Poľsko, Turecko, Belgicko, Španielsko, Česko, Island, v II. skupine Litva, Bulharsko, Nemecko, Maďarsko, Holandsko, Fínsko, Grécko, Francúzsko.

EXTRALIGOVÝ KVÍZ



1. Koľko seniorských majstrovských titulov má vo svojej zbierke Alexandra Fričová, ktorá dala zlatú bodku za tohtoročnou finálovou sériou Slovana a Slávie EUBA?

- a) 4 b) 5 c) 6

2. Celkovou rekordérkou v počte titulov medzi ženami so 7 najcennejšími kovmi Simona Kohútová (Kleskeňová), ktorá ich zbierala v drese Slávie UK Bratislava a Senica. Koľko ich získala so Sláviou?

- a) 5 b) 6 c) 7

3. Rekordérom v počte extraligových prvenstiev medzi mužmi je Matej Kubš. Koľko ich má vo svojej zbierke?

- a) 8 b) 9 c) 10

4. V kádri zdolaného finalistu Slávie EUBA má najviac extraligových titulov kapitánka Radka Hašková. Koľko?

- a) 3 b) 4 c) 5

5. Po obhajobe majstrovského titulu so Slovanom ohlásila rozlúčku s aktívnou kariérou smečiarka Romana Hudecová (na snímke). Na našich palubovkách sa zo zlatej medaily v Niké extralige či v Niké Slovenskom pohári tešila s viacerými družstvami, koľko ich má dohromady?

- a) 10 b) 11 c) 12

6. Na tri víťazné zápasy sa v extralige žien hrá finále play-off od roku 1997. Koľkokrát v nich rozhodol až piaty zápas?

- a) 4 b) 5 c) 6

7. Koľko setov spolu odohrali v tohtoročnej finálovej sérii Slovan a Slávia EUBA?

- a) 20 b) 21 c) 22

8. Koľko Brazílčaniek si z našich paluboviek odnieslo majstrovský titul vrátane slovanistiek Lenary Baijovej a Laury Canedovej?

- a) 5 b) 6 c) 7

MÁJOVÍ JUBILANTI

3. 5. 1976 sa narodila MARTINA SCHWOBOVÁ, česká smečiarka Senice, s ktorou získala v rokoch 2005 a 2006 majstrovské tituly. Česko reprezentovala na ME 1997.

8. 5. 1986 sa narodila NINA CHUDÁ, smečiarka UKF Nitra, Slávie UK Bratislava, Koperu (Slovín.), Grammar School Athl. Centre Limassol (Cyp.), Apollonu Limassol (Cyp.) a Chieri (Tal., A2).

12. 5. 2006 sa narodil ALEX BELIČKA, nahrávač ŠVK Tatran Slovenská Ľupča – UMB Banská Bystrica, Junioru 2012 Poprad a SŠS Volejbal Trenčín.

14. 5. 1986 sa narodila KATARÍNA NÉMETHOVÁ (BRYNDZOVÁ), nahrávačka ŠG Nitra, MŠK Žiar nad Hronom, UKF Nitra, Doprastavu Bratislava a VK Spišská Nová Ves.

26. 5. 1986 sa narodila IVANA BUJDOŠOVÁ, blokárka VTC Pezinok, BVK, 1. BVK a Strabagu VC Bratislava.

28. 5. 1986 sa narodila PAULA POLÓNI (KUBOVÁ), smečiarka a univerzáлка Doprastavu Bratislava (majsterka Slovenska a víťazka Slovenského pohára 2009), TJ Sokol Frýdek-Místek, VK Spišská Nová Ves, VK UP Olomouc, VB NÖ Sokol/Post (majsterka Rakúska 2017), MŠK Kežmarok, VK Prešov, MŠK Liptovský Hrádok, 57-násobná reprezentantka, účastníčka ME 2007, strieborná v Európskej lige 2016.

29. 5. 1986 sa narodil MICHAL TARABČÍK, univerzál VKP Bratislava a Sokola Post Viedeň, asistent trénera žien SVS Post, Könizu, Düdingenu, Pffingenu, tréner žien Schönerwerdu a mužov City Volley Bazilej.

31. 5. 1996 sa narodila DARJA DOLUDA, rodáčka z mesta Kociubynske pri Kyjeve, univerzáлка KSIL Kyjev, Slávie TU Košice, Slávie EU Bratislava (štvrtnásobná majsterka Slovenska 2015, 2021, 2022, 2023 a víťazka Slovenského pohára 2015 a 2021), Hit UCM Trnava, VB NÖ Sokol/Post.